ДЕПАРТАМЕНТ
ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ОЛ. A №
РАСПОРЯЖЕНИЕ

Об установлении первой и высшей квалификационных категорий педагогическим
работникам профессиональных образовательных организаций Томской области

В соответствии с Порядком проведения аттестации педагогических работников
организаций, осуществляющих образовательную деятельность, утверждённого
приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 07 апреля
2014 года № 276, и на основании протокола заседания аттестационной комиссии
Департамента профессионального образования по аттестации педагогических
работников профессиональных образовательных организаций от 27 ноября 2015 года

1.Установить сроком на пять лет педагогическим работникам
профессиональных образовательных организаций первую квалификационную
категорию согласно приложению 1 к настоящему распоряжению;

2.Установить сроком на пять лет педагогическим работникам
профессиональных образовательных организаций высшую квалификационную
категорию согласно приложению 2 к настоящему распоряжению;

3. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания и
распространяет своё действие на правоотношения, возникшие с 27 ноября 2015 года.

№ 15-8:

Начальник Департамента Л.В.Веснина

/ Микляева О.В.

Трубникова Юлия Викторовна

Приложение 1 к распоряжению ДПО
ОТ :?As, ‘т'У^ 1

Список педагогических работников профессиональных образовательных
организаций, которым установлена первая квалификационная категория

Областное государственное бюджетное профессиональное образовательное
учреждение «Томский аграрный колледж»
Прокудина О.Д..- преподаватель.

Областное государственное бюджетное профессиональное образовательное
учреждение «Томский аграрный колледж»
Горбаль Е.В.- преподаватель.

Областное государственное бюджетное профессиональное образовательное
учреждение «Томский индустриальный техникум»
Кутыгин Г.Л.- преподаватель.

Областное государственное бюджетное образовательное учреждение среднего
профессионального образования «Томский политехнический техникум»
Самсонов С.К.- преподаватель.

Областное государственное бюджетное профессиональное образовательное
учреждение «Томский аграрный колледж»
Тетерская Ю.Е.- преподаватель

Областное государственное бюджетное образовательное учреждение среднего
профессионального образования «Томский техникум водного транспорта и
судоходства»
Васюхина А.Р.- преподаватель

Областное государственное автономное образовательное учреждение
среднего профессионального образования «Томский механико­
технологический техникум»
Шахова Е.А. - преподаватель

Областное государственное автономное образовательное учреждение
среднего профессионального образования «Томский механико­
технологический техникум»
Бараксанова О.Г.- преподаватель

Учитывать первую квалификационную категорию, присвоенную работнику
ОГАПОУ СПО «ТМТТ» Бакулиной Дине Игоревне по должности педагог -
психолог до окончания ее срока действия при оплате труда по должности
преподаватель психологии.

2

Список педагогических работников профессиональных образовательных
организаций, которым установлена высшая квалификационная категория

Областное государственное бюджетное профессиональное образовательное
учреждение «Томский аграрный колледж»
Соловьева Н.В.-преподаватель.

Областное государственное бюджетное профессиональное образовательное
учреждение «Томский-экономико-промышленный колледж»
Мерзлякова О.В.- преподаватель.

Областное государственное бюджетное профессиональное образовательное
учреждение «Томский политехнический техникум»
Рязанова Г.М.- преподаватель.

Областное государственное бюджетное профессиональное образовательное
учреждение «Томский государственный педагогический колледж»
Акайкина Ю.А.- преподаватель.

Областное государственное бюджетное профессиональное образовательное
учреждение «Томский-экономико-промышленный колледж»
Ниденс Т.А.- мастер производственного обучения

Областное государственное бюджетное профессиональное образовательное
учреждение «Томский-экономико-промышленный колледж»
Якимович Е.Ю. - преподаватель

Областное государственное бюджетное образовательное учреждение среднего
профессионального образования «Томский-экономико-промышленный
колледж»
Опарина Т.Н.- преподаватель

Областное государственное бюджетное профессиональное образовательное
учреждение «Томский-экономико-промышленный колледж»
Бондарюк Н.Н.- преподаватель

Областное государственное бюджетное образовательное учреждение среднего
профессионального образования «Томский промышленно-гуманитарный
колледж»
Ахтямовой В.А.- преподаватель

Приложение 2 к распоряжению ДПО
ОТ 0 <l, JJ.JLQ/S VS'Q

Областное государственное бюджетное образовательное учреждение среднего
профессионального образования «Томский промышленно-гуманитарный
колледж»
Герман С.В.- преподаватель

Областное государственное бюджетное профессиональное образовательное
учреждение «Томский государственный педагогический колледж»
Сердалиева Э.А.- преподаватель

Областное государственное бюджетное профессиональное образовательное
учреждение «Колледж индустрии питания, торговли и сферы услуг»
Стребнева Т.Ф.- преподаватель

Областное государственное бюджетное профессиональное образовательное
учреждение «Промышленно -  коммерческий техникум»
Васильева А.А.- преподаватель

Областное государственное бюджетное профессиональное образовательное
учреждение «Колледж индустрии питания, торговли и сферы услуг»
Бабинецкая Г.В.- преподаватель

Учитывать высшую квалификационную категорию, присвоенную работнику
ОГБПОУ «ТЭПК» Петровой Надежде Петровне, по должности мастер
производственного обучения до окончания ее срока действия при оплате труда
по должности преподаватель.

4